

7604



Република Србија
ПРИВРЕДНИ СУД У НИШУ
Ул.војводе Путника 26
ЗСт бр. 12/2019
Дана 29.10.2025. године
Ниш

ПРИВРЕДНИ СУД У НИШУ, стечајни судија Невена Миомирић, у поступку стечаја над стечајном масом **INDUSTRIJA TEKSTILA NITEX DOO, NIŠ – U STEČAJU** (матични број 27005268), са седиштем у Нишу, ул. Пантелејска бр. 77, коју заступа Агенција за лиценцирање стечајних управника РС – Центар за стечај, преко повереника стечајног управника Раица Милићевић из Ниша, одлучујући о захтеву Државног правобранилаштва П – 2042/21 од 17.06.2025. године, за ступање Републике Србије, Привредни суд у Нишу, на место стечајног повериоца Данијеле Јовић из Ниша, правног следбеника пок. Славише Јовића, по основу суброгације донела је дана 29.10.2025. године, следеће

РЕШЕЊЕ

КОНСТАТУЈЕ СЕ да Република Србија, Привредни суд у Нишу, **СТУПА НА МЕСТО** стечајног повериоца Данијеле Јовић из Ниша, Ул. Нушићева бр. 6, село Брестовац, ЈМБГ: 1709969746010, правног следбеника пок. Славише Јовића, по пријави потраживања број 690, те се врши исправка коначне листе утврђених потраживања, усвојена закључком Привредног суда у Нишу Ст бр. 19/13 од 10.07.2014. године, исправљена више пута током поступка, у поступку над стечајном масом **INDUSTRIJA TEKSTILA NITEX DOO NIŠ – U STEČAJU**, тако што се по пријави потраживања број 690, уместо стечајног повериоца Данијеле Јовић из Ниша, правног следбеника пок. Славише Јовића, за износ утврђеног, а неисплаћеног потраживања, од **109.791,80 динара**, у трећем исплатном реду, уписује Република Србија - Министарство правде.

Образложење

Република Србија, коју заступа Државно правобранилаштво, поднеском П – 2042/21 од 17.06.2025. године обратило се овом суду са захтевом у којем је наведено да је стечајни поверилац Данијела Јовић из Ниша, правни следбеник пок. Славише Јовића наплатила своје потраживање у поступку над стечајном масом INDUSTRIJA TEKSTILA NITEX DOO NIŠ – U STEČAJU, на основу правноснажне пресуде Основног суда у Нишу са пословним бројем Прр1 бр. 577/21 од 08.11.2022. године, те како су испуњени услови за ступање Републике Србије, Привредни суд у Нишу на место стечајног повериоца, па предлаже суду да донесе решење којим Република Србија, Привредни суд у Нишу ступа на место Данијеле Јовић из Ниша, правног следбеника пок. Славише Јовића. Уз поднесак су достављени докази, и то решење о извршењу јавног извршитеља Милана Николића из Ниша Ии бр. 49/2025 од 12.03.2025 године, пресуда Основног суда у Нишу Прр1 бр. 577/21 од 08.11.2022. године и пресуда Вишег суда у Нишу Гжрр1 бр. 49/2023 од 12.03.2025. године.

Стечајни управник Раица Милићевић је дана 03.10.2025. године суду доставио изјашњење у коме је навео да су испуњени услови о измени закључка Привредног суда у Нишу Ст бр. 12/2013 од 10.07.2014. године у односу на утврђено потраживање стечајног повериоца Данијеле Јовић, правног следбеника пок. Славише Јовића из Ниша по пријави потраживања бр. 690, тако што ће на место повериоца Данијеле Јовић из Ниша, правног следбеника пок. Славише Јовића, ступити Република Србија, Привредни суд у Нишу, за износ потраживања у трећем исплатном реду **109.791,80** динара.

На основу доказа који су приложени, суд је утврдио да је Република Србија, Привредни суд у Нишу, на основу наведеног исплатом потраживања ближе одређеног у решењу стекла право за ступање на место стечајног повериоца Данијеле Јовић из Ниша, правног следбеника пок. Славише Јовића и то за износ потраживања утврђен у коначној листи утврђених потраживања који стечајни поверилац није намирио кроз деобе у стечајном поступку.

Наиме, одредбом чл. 300. Закона о облигационим односима, предвиђено је да када обавезу испуни лице које има неки правни интерес у томе, на њега по самом закону прелази у

часу испуњења повериочево потраживање са свим споредним правима.

Како је стечајном повериоцу Данијели Јовић из Ниша, правном следбенику пок. Славише Јовића, на основу правноснажне пресуде Основног суда у Нишу са пословним бројем Прр1 бр. 577/21 од 08.11.2022. године, у поступку извршења који се водио пред јавним извршитељем Миланом Николићем из Ниша у предмету са пословним бројем Ии бр. 49/2025, исплаћен износ ближе одређен изреком решења, то суд сматра да је Република Србија, Привредни суд у Нишу на основу чл. 300. Закона о облигационим односима, као исплатилац стекла право и основ да за исплаћени износ ступи на место досадашњег стечајног повериоца за износ наведен у изреци овог решења.

Сходно наведеном, стечајни судија је на основу овлашћења прописаног чл. 18. ст. 1. тач. 10) Закона о стечају донео одлуку као у изреци решења.

ПРИВРЕДНИ СУД У НИШУ, 2Ст бр. 12/2019, дана 29.10.2025. године

**Стечајни судија
Невена Миомирић**



ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против овог решења може се изјавити жалба
Привредном апелационом суду, преко овог суда,
у року од 8 дана од дана пријема његовог отправака,
односно од дана објављивања решења на огласној

ДН:

- повереник Раица Милићевић, Ниш
- Државно правобранилаштво – Одељење у Нишу
- стечајни поверилац Данијела Јовић из Ниша, Ул. Нушићева бр. 6, село Брестовац
- адв.Слободанка Милутиновић, Ул.св Климента и Наума бр.3, Ниш
- на огласну и електронску таблу суда, 8 дана од дана објављивања